
Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

Data 29.08.2025 

Drejtuar: “HEST”shpk 
 

 

Operatorit Ekonomik(OE)     X ose   

 [“HEST”shpk, NIPT-I :L21527009H dhe Adresa: Tiranë/Mëzes Nr 440/124Zk 2679] 
 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e Thjeshtuar  

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Ref-56831-07-31-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Blerje ndriçues rrugor” dhe 30 dite] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  31.07.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike[04.08.2025] Nr  [40] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   



 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “SPARTAK S.A”shpk      K07014610W 
   Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës: 2,793,320  (dy milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e njëzet)  

lekë pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “SARK”shpk                  K52531415H 
              

             Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it   

Vlera  e ofertës:  3,004,800 (tre milion e katër mijë e tetëqind) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatorie konomik “HEST”shpk                 L21527009H    

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofertës: 3,154,360 (tre milion e njëqind e pesëdhjetë e katër mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 



Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “SPARTAK S.A”shpk      K07014610W 
   Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme  

Vlera e ofertës: 2,793,320  (dy milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e njëzet)  

lekë pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Konkretisht: 

1.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar  në dokumentat standarte të tenderit 

përkatësisht pika2.3.3 Ne rastin kur operatori ekonomik eshte prodhues i mallrave te kerkuar, 

duhet te paraqese fotot dhe kataloget e ndricuesave (katalogu duhet te jete i perkthyer ne gjuhen 

shqip). Ne rastin kur nuk eshte prodhues te paraqese autorizim nga prodhuesi ose distributori se    

bashku me fotot dhe katalogun perkates te ndricuesave (katalogu duhet te jete i perkthyer ne 

gjuhen shqip).  

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në 

sistemin elektronik nga operatori ekonomik “SPARTAK S.A”shpkkonstatoi se 

operatori nuk ka paraqitur  kataloget e ndricuesave te perkthyer ne gjuhen 

shqipe.Gjithashtu mungon dhe  autorizimi nga prodhuesi ose distributori për mallrat e 

kerkuar. 

 

2.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuarnëdokumentatstandartetëtenderitpërkatësisht 

pika2.3.4 Operatoret ekonomik duhet te paraqesin nga nje moster per secilin mall te kerkuar nga  

autoriteti kontraktor. Mostrat do te paraqiten ne diten dhe oren e hapjes se ofertave te percaktuar 

ne dokumentat e tenderit. Per paraqitjen e mostrave do te mbahet proçes –  verbal per te 

administruar procesin e dorezimit midis Autoritetit Kontraktor dhe operatorit ekonomik. 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave bazuar ne proces verbalin për  pranimin e 

mostrave i mbajtur nga Njesia e Prokurimit datë 14.08.2025konstatoi se operatori 

ekonomik “SPARTAK S.A”shpknuk ka paraqitur mostrat përkatëse për materialet 

ndricuesa. 

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose 

të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020 ,“PërProkurimin Publik“,I ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024, 

neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] ,KVO ,duke qënë se 



operatori ekonomiknuk plotëson të gjitha kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën e 

paraqitur prej tij. 

 
 

2. Operatori ekonomik “SARK”shpk                  K52531415H 
              

             Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme  

Vlera  e ofertës:  3,004,800 (tre milion e katër mijë e tetëqind) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuarnëdokumentatstandartetëtenderitpërkatësisht 

pika 2.3.2  Ndricuesat te jene te pajisur me certifikate te prodhimit Europian. 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në 

sistemin elektronik nga operatori ekonomik “SARK” shpkkonstatoi se operatori nuk ka 

paraqitur certifikate te prodhimit Europian për ndricuesat.  

 

2.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar  në dokumentat standarte të tenderit 

përkatësisht pika 2.3.3 Ne rastin kur operatori ekonomik eshte prodhues i mallrave te kerkuar, 

duhet te paraqese fotot dhe kataloget e ndricuesave (katalogu duhet te jete i perkthyer ne gjuhen 

shqip). Ne rastin kur nuk eshte prodhues te paraqese autorizim nga prodhuesi ose distributori se 

bashku me fotot dhe katalogun perkates te ndricuesave (katalogu duhet te jete i perkthyer ne 

gjuhen shqip).  

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në 

sistemin elektronik nga operatori ekonomik “SARK”shpkkonstatoi se operatori nuk ka 

paraqitur katalogune  perkthyer ne shqip per ndricuesatte kerkuar nga Autoriteti 

Kontraktor. 

 

3.Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuarnëdokumentatstandartetëtenderitpërkatësisht 

pika2.3.4 Operatoret ekonomik duhet te paraqesin nga nje moster per secilin mall te kerkuar nga  

autoriteti kontraktor. Mostrat do te paraqiten ne diten dhe oren e hapjes se ofertave te percaktuar 

ne dokumentat e tenderit. Per paraqitjen e mostrave do te mbahet proçes –  verbal per te 

administruar procesin e dorezimit midis Autoritetit Kontraktor dhe operatorit ekonomik. 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertavebazuar ne proces verbalin për  pranimin e 

mostrave i mbajtur nga Njesia e Prokurimitdatë14.08.2025konstatoi se operatori 

ekonomik “SARK”shpknuk ka dorezuar mostrat përkatëse për mallrat: 

 -Ndricues rruge  LED 20Ë 



-Ndricues rruge LED 54W 
- Profile hekuri 4cm x 4cm 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“HEST”shpk  dhe Adresa: Tiranë/Mëzes 

Nr 440/124Zk 2679], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3,154,360 (tre milion e njëqind e 

pesëdhjetë e katër mijë e treqind e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI I BASHKISË  

GËZIM TOPÇIU 

_________________ 


